

Obec Běleč

okres Brno - venkov

Radim Reniers

Strakatého 3769/7
636 00 Brno

Váš dopis/ze dne

Čj./Sp. Zn.
VZ 3.4 / 2017

Vyřizuje
Trtílková Dana
Ing. Jaromil Richterjörk

Běleč
02.01.2017

Rozhodnutí zadavatele o námitce účastníka zadávacího řízení Rozhodnutí zadavatele o zrušení vyloučení účastníka zadávacího řízení

1.1. Název veřejné zakázky:	Víceúčelová budova – požární zbrojnice
1.2. Evidenční číslo veřejné zakázky:	---
1.3. Identifikační údaje o zadavateli	
Název:	Obec Běleč
Sídlo:	Běleč 5, 679 23 Lomnice
IČ:	00532070
1.4. Veřejná zakázka podle předmětu:	Veřejná zakázka na stavební práce
1.5. Forma zadávacího řízení:	Písemná výzva k předložení nabídek
1.6. Limit veřejné zakázky:	Veřejná zakázka malého rozsahu

Zadavatel obdržel dne 21.12.2016 včas podanou námitku účastníka zadávacího řízení **Radim Reniers, Strakatého 3769/7, IČ: 05453984** (dále jen „účastník řízení“) proti rozhodnutí zadavatele ze dne 08.12.2016 o jeho vyloučení ze zadávacího řízení, neboť nepředložil zadavateli doklady o objasnění splnění kvalifikace pro plnění veřejné zakázky v listinné podobě do dne 6.12.2016.

Účastník řízení namítá, že požadované doklady nemohl předložit, neboť žádnou žádost zadavatele o objasnění splnění technické kvalifikace, neobdržel.

Zadavatel po prověření a posouzení příslušných úkonů zadávacího řízení shledal, že důvody uvedené v námitce jsou oprávněné, a proto je uznává a na základě svých zjištění rozhodl takto:

Námítce se vyhovuje.

**Rozhodnutí o vyloučení uchazeče ze dne 08.12.2016 č.j. VZ 3.3./2016 se ruší v celém rozsahu.
Zadavatel provede dále uvedená opatření k nápravě.**

Odůvodnění:

Na podkladě článku 6.2. zadávacích podmínek požádal zadavatel dodavatele o objasnění způsobu splnění technické kvalifikace pro plnění veřejné zakázky požadované v bodě c) Čestného prohlášení dodavatele, obdobně jako dle § 79 odst. 2. písmeno a) zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon o ZVZ“). Žádost byla odeslána elektronickou poštou na adresu reniers@seznam.cz. Účastník řízení neobjasnil technickou kvalifikaci předložením „Seznamu stavebních prací poskytnutých za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací.“

Zadavatel stanovil úroveň pro prokázání splnění technické kvalifikace tak, aby seznam obsahoval nejméně 3 stavby nebo stavební práce na rekonstrukci nebo novostavbě budovy obdobného charakteru jako veřejná zakázka „Víceúčelová budova – požární zbrojnice“.

Na základě námitky účastníka řízení zadavatel zjistil, že elektronická adresa reniers@seznam.cz na kterou zaslal žádost o objasnění kvalifikace, není správná. Z tohoto důvodu nebyla žádost zadavatele účastníku řízení doručena a ten nemohl na žádost o objasnění kvalifikace odpovědět a předložit požadované dokumenty. Z tohoto důvodu zadavatel námitce účastníka vyhověl a rozhodnutí o jeho vyloučení ze zadávacího řízení zrušil.

Zadavatel současně přijal následující opatření k nápravě:

1. Požádá opakovaně elektronickou poštou účastníka zadávacího řízení o objasnění technické kvalifikace za podmínek stanovených v čl. 6.2. zadávacích podmínek této veřejné zakázky. Žádost bude zaslána na e- mailovou adresu reniersr@seznam.cz.
2. Na základě výsledku objasnění technické kvalifikace účastníkem řízení zadavatel rozhodne o zařazení účastníka do zadávacího řízení a uloží hodnotící komisi zajistit opakované posouzení a hodnocení všech nabídek a přepracování příslušných dokumentů zadávacího řízení.
3. V návaznosti na výsledek přijatých opatření k nápravě zadavatel rozhodne znovu o výběru nejvhodnější nabídky a dodavatele.

Poučení:

Rozhodnutí o námitce a zrušení rozhodnutí jeho vyloučení ze zadávacího řízení bude zasláno poštou účastníkovi řízení a současně uveřejněno na profilu zadavatele tak jak si zadavatel vyhradil ve smyslu článku 15. bod g) zadávacích podmínek.

Uveřejněno na profilu zadavatele Obce Běleč na adrese:

<http://www.stavebnionline.cz/profil/belec>

S pozdravem

Obec Běleč
Běleč 5
679 23 Lomnice u Tišnova
IČ: 532070


Dana Trtílková
starostka obce